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REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

PREVISAO
ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RECEITAS CORRENTES (l)

Receita de Contribuigoes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Contribuigoes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes
Compensagéo Financeira entre os regimes
Receitas de Aportes Periddicos para Amortizagédo de Déficit Atuarial do RPPS (l1)!
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (lll)
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

224.240,70
224.240,70

225.290,70,

1.050,00
1.050,00

208.037,50,

11.610,84

11.610,84

196.426,66|
196.426,66

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO - (IV) = (I+lI-1I)

225.290,70

208.037,50

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

DOTAGAO ATUALIZADA
(c)

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

DESPESAS
LIQUIDADAS
Até o Bimestre

(e)

DESPESAS
PAGAS
Até o Bimestre

)

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS
No Exercicio

(9)

Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por Morte

Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Financeira entre os regimes

Demais Despesas Previdenciarias

365.040,97|
365.040,97

333.842,39
333.842,39

333.842,39
333.842,39

315.114,41
315.114,41

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO (V)

365.040,97

333.842,39

333.842,39

315.114,41

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (VI) = (IV - V)?

(139.750,27)

(125.804,89)

(125.804,89)

w7
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RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORGAMENTARIA

VALOR

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAGAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortizagédo - Contribuigdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizagao - Aporte Periédico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAGAO)

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes

Outros Bens e Direitos

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Governo Municipal, 18/Jan/2024, 12h e 25m.
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FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

) ~ PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO) ATUALIZADA Até o Bimestre
(a) (b)

RECEITAS CORRENTES (VII) - -
Receita de Contribuigoes dos Segurados - .
Ativo - -
Inativo - -
Pensionista - -
Receita de Contribuigées Patronais - .
Ativo - -
Inativo - -
Pensionista - -
Receita Patrimonial - -
Receitas Imobiliarias - -
Receitas de Valores Mobilidrios - -
Outras Receitas Patrimoniais - -
Receita de Servigos - -
Outras Receitas Correntes - -
Compensagéo Financeira entre os regimes - -
Demais Receitas Correntes - -
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) - -
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos - -
Amortizagdo de Empréstimos - -

Outras Receitas de Capital - -

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (IX) = (VII + VIII) - 4

DESPESAS DESPESAS DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A
DOTAGAO ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS PAGAR NAO PROCESSADOS
(c) Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre No Exercicio

(d) (e) (e) (@)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIGAO)

Beneficios - E - - i
Aposentadorias - - - - |
Pensdes por Morte - - - - |

Outras Despesas Previdenciarias - - - - -
Compensagcéo Financeira entre os regimes - - - - |

Demais Despesas Previdenciarias - - - - |

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X) - - - - 4

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIGAO (XI) = (IX — X)? ] ] ] |7/ / / %

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Governo Municipal, 18/Jan/2024, 12h e 25m.
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APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTICAO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

Recursos para Formagéo de Reserva

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTICAO)

SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagbes

Outros Bens e Direitos

ADMINISTRAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENICA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS BREVISEQ (':.)I-UALIZADA Até o Bimestre
(b)
Receitas Correntes - -
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XII) - .
DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A
DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS ATUALIZADA il\l!PEN!-IADAS LI.QUIE?ADAS z PA(?AS BACERINCO PRO,C.ESSADOS
© té o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre No Exercicio
(d) (e) () (9)

Despesas Correntes (XIII) - - - |
Pessoal e Encargos Sociais - - - -
Demais Despesas Correntes - - - |

Despesas de Capital (XIV) - - - |

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIII + XIV) - - E ]

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XII — XV)? g g W

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAGAO DO RPPS SALDO ATUAL

Caixa e Equivalentes de Caixa -

Investimentos e Aplicagdes -

Outros Bens e Direitos -

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOURO
A RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFiICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) BREV=CC (l:')I'UALIZADA Até o Bimestre

(b)

Contribuicdes dos Servidores

Demais receitas Previdenciarias

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Governo Municipal, 18/Jan/2024, 12h e 25m.
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DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFiCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

DESPESAS
A?S;ﬁ%ﬁgA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
(c) Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre
(d) @) 0

DESPESAS DESPESAS

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS
No Exercicio

(9)

Aposentadorias
Pensbes

Outras Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII)

RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)?

Y

1 Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no minimo, por 5 (cinco) anos, essa receita ndo devera compor o total das receitas previdenciarias do periodo de apuragéo
2 O resultado previdenciario sera apresentada por meio da diferenga entre previsdo da receita e a dotagdo da despesa e entre a receita realizada e a despesa liquidada (do 1° ao 5° bimestre) e a despesa empenhada (no 6° bimestre)
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